
 1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 
Úřad MO Pardubice VI – OES 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

 

Zápis 

 

z 29. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice VI,  

konané dne 12.08.2024 v zasedací místnosti Úřadu MO Pardubice VI 

 

 

Přítomni: PhDr. Petr Králíček, Ing. František Socha, Ph.D., Ing. Tomáš Pelikán, Robert Klčo  

 

Omluven: Hynek Štichauer 

 

Hosté: Ing. Aleš Herák, tajemník ÚMO Pardubice VI 

 

Schůzi v 10:00 hod. zahájil a řídil starosta Petr Králíček. Přivítal přítomné a navrhl progam 

schůze, který byl schválen. 

 

 

Program schůze: 
I. Projednání předložených zpráv: 1 –21   

II. Diskuse - různé 

 

(4 pro) 

 

 

Ověřovatelem zápisu z 29. mimořádné schůze RMO Pardubice VI byl určen: 

 

                                                                                                                                        Robert Klčo 

 

 

I. Předložené zprávy: 

 

1. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubice o úpravě koeficientů daně 

z nemovitých věcí na území statutárního města Pardubice 

Rozprava: 

Byl navržen text nového usnesení: 

Rada městského obvodu Pardubice VI bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Pardubice o úpravě koeficientů daně z nemovitých věcí na území statutárního 

města Pardubice. 

Usnesení R2024-370 

Rada městského obvodu Pardubice VI bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Pardubice o úpravě koeficientů daně z nemovitých věcí na území statutárního 

města Pardubice 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 



 2 

2. V. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 2024 

Rozprava: 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-371 

Rada MO Pardubice VI schvaluje V. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 2024 ve znění 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

Vypustit 

 

3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 pro subjekt 

Vzděláním a sportem k sebevědomí s.r.o. 

Návrh usnesení  

Rada MO Pardubice VI schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 

pro subjekt Vzděláním a sportem k sebevědomí s. r. o.  ve výši 10 000,00  Kč na vznikající knihu 

o Zlaté přilbě. 

 

                                                                                                                                     (4 se zdrželi) 

USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 

 

4. Dary občanům za činnost pro MO Pardubice VI 

Usnesení R2024-372 

Rada MO Pardubice VI schvaluje poskytnutí darů občanům za činnost pro MO Pardubice VI 

dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

Vypustit 

 

5. Podlimitní veřejná zakázka  

„Krajinářské úpravy – odpočinková zóna v lokalitě Svítkov – západ“ 

Rozprava: 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-373 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací, výzvou k podání nabídky, vybranými 

subjekty a hodnotící komisí připravované podlimitní veřejné zakázky „Krajinářské úpravy – 

odpočinková zóna v lokalitě Svítkov – západ“ a ukládá Odboru investic, dopravy a životního 

prostředí zahájit zadávací řízení. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

6. Žádost společnosti NOVY s.r.o. o prodej části pozemku 

Usnesení R2024-374 

Rada MO Pardubice VI bere na vědomí záměr prodeje části pozemku označeného jako 

p.p.č. 578/11 o výměře 3 m2 (dle geometrického plánu č.1001-196/2022 st.p.č. 635) v k.ú. Staré 

Čívice, ve vlastnictví statutárního města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 

530 02 Pardubice, IČ:00274046, do vlastnictví společnosti NOVY s.r.o., se sídlem Přeloučská 

226, 530 06 Pardubice – Staré Čívice, IČ:15049159. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

 



 3 

7. Žádost o prodloužení doby výpůjčky níže uvedeného pozemku o 2 roky, tj. do 13.11.2026 

Usnesení R2024-375 

Rada MO Pardubice VI souhlasí s prodloužením doby výpůjčky na část pozemku označeného 

jako p.p.č. 207/30 o výměře 538 m2 v k.ú. Svítkov o 2 roky, tj. do 13.11.2026, za účelem 

nezbytné přeložky pojistkové skříně elektro a z důvodu změny trasy veřejného osvětlení. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

8. Žádost o prodej části pozemku 

Usnesení R2024-376 

Rada MO Pardubice VI bere na vědomí záměr prodeje části pozemku označeného jako p. č. 1148 

o výměře cca 168 m2 v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví statutárního města Pardubic, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046.¨ 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

9. Žádost o nájem části pozemku 

Usnesení R2024-377 

Rada MO Pardubice VI bere na vědomí záměr nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 

1105/9 o výměře 18 m2 v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví statutárního města Pardubic, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046,. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

10. Žádost o výpůjčku a bezplatný převod části pozemku 

Návrh usnesení  

Rada MO Pardubice VI: 

a) nemá námitky k výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 170/19 o výměře 2 m2 

v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví statutárního města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 

530  02 Pardubice, IČ:00274046, za účelem zřízení odstavné plochy ze zámkové dlažby 

pro 4 nádoby na TKO u rodinného domu. 

b) nemá námitky k bezúplatnému převodu vybudované zpevněné plochy na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 170/19 o výměře 2 m2 v k.ú. Svítkov, do vlastnictví statutárního 

města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, 

po kolaudaci, do majetku města. 

 

                                                                                                                          (3 proti, 1 se zdržel) 

USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 

 

11. Žádost o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene, Vodovody 

a kanalizace Pardubice, a. s. 

Usnesení R2024-378 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí se zřízením budoucího věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 337/1 v k.ú. Popkovice a p.p.č. 1077/2 v k.ú. Svítkov, za účelem uložení 

a provozování vodovodu v rámci akce „Pardubice, Popkovice, ul. Pražská – 

vodovod“, za podmínky opravy komunikace v celé její šíři po skončení akce. 

b) souhlasí se zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 337/1 

v k.ú. Popkovice a p.p.č 1077/2 v k.ú. Svítkov, za účelem uložení a provozování vodovodu 



 4 

v rámci akce „Pardubice, Popkovice, ul. Pražská – vodovod“, za podmínky opravy 

komunikace v celé její šíři po skončení akce. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

12. Žádost o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene, ČEZ 

Distribuce, a. s. 

Usnesení R2024-379 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí se zřízením budoucího věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 218/39, p.p.č. 218/2, p.p.č. 207/30, p.p.č. 218/40, p.p.č. 207/101, p.p.č. 207/93, p.p.č. 

207/28, p.p.č. 740/3, p.p.č. 740/2, p.p.č. 740/1 a p.p.č. 1310, vše v k.ú. Svítkov, za účelem 

uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Svítkov K Besedě 882 

knn“, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

– Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, pouze za podmínky opravy komunikace v celé její šíři 

a délce (od křižovatky Hradčanská-Křemenská po č.p. 401 Křemenská, v úseku od č.p. 133 

K Besedě po technickou spáru před č.p. 872 K Besedě a v úseku od křižovatky před č.p. 882 

K Besedě po p.č. 207/50 v k.ú Svítkov) a za podmínky opravy chodníků v celé jejich šíři 

a délce v trase výkopu dle situačních výkresu č.1, 2 a 3, které jsou přílohou této zprávy, 

po skončení akce. 

b) souhlasí se zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 218/39, 

p.p.č. 218/2, p.p.č. 207/30, p.p.č. 218/40, p.p.č. 207/101, p.p.č. 207/93, p.p.č. 207/28, p.p.č. 

740/3, p.p.č. 740/2, p.p.č. 740/1 a p.p.č. 1310, vše v k.ú. Svítkov, za účelem uložení 

a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Svítkov K Besedě 882 knn“, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín –

 Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, pouze za podmínky opravy komunikace v celé její šíři 

a délce (od křižovatky Hradčanská-Křemenská po č.p. 401 Křemenská, v úseku od č.p. 133 

K Besedě po technickou spáru před č.p. 872 K Besedě a v úseku od křižovatky před č.p. 882 

K Besedě po p.č. 207/50 v k.ú Svítkov) a za podmínky opravy chodníků v celé jejich šíři 

a délce v trase výkopu dle situačních výkresu č.1, 2 a 3, které jsou přílohou této zprávy, 

po skončení akce. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

13. Žádost o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene, GasNet, s.r.o. 

Usnesení R2024-380 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí se zřízením budoucího věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 49/1, p.p.č. 218/39, p.p.č. 751/30, p.p.č. 751/31 a p.p.č. 751/32, vše v k.ú. Svítkov, 

za účelem uložení a provozování plynárenského zařízení v rámci akce „REKO MS 

Pardubice – Přerovská, číslo stavby: 7700103646“, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:27295567, pouze za podmínky 

obnovy asfaltového krytu v celé šíři a délce komunikace (v úseku od křižovatky Školní-

Přerovská po č.p. 101 Přerovská) a zajištění obnovy vodorovného dopravního značení 

a dopravního zařízení tak, jak je v současnosti provedeno. 

b) souhlasí se zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 49/1, 

p.p.č. 218/39, p.p.č. 751/30, p.p.č. 751/31 a p.p.č. 751/32, vše v k.ú. Svítkov, za účelem 

uložení a provozování plynárenského zařízení v rámci akce „REKO MS Pardubice – 

Přerovská, číslo stavby: 7700103646“, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:27295567, pouze za podmínky obnovy 

asfaltového krytu v celé šíři a délce komunikace (v úseku od křižovatky Školní-Přerovská 



 5 

po č.p. 101 Přerovská) a zajištění obnovy vodorovného dopravního značení a dopravního 

zařízení tak, jak je v současnosti provedeno. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

14. Žádost o zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene 

na částech pozemků ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 

Usnesení R2024-381 

Rada MO Pardubice VI: 

a) nemá námitky se zřízením budoucího věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 2194/12, p.p.č. 2194/1, p.p.č. 2170/3 a p.p.č. 2170/12, vše v k.ú. Pardubice 

a p.p.č. 1077/3 v k.ú. Svítkov, za účelem přeložení a provozování optické sítě v rámci akce 

„I/2 Svítkov, křižovatka ul. Školní“ ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, IČ:65993390, za podmínky uvedení komunikace 

do původního stavu po skončení akce. 

b) nemá námitky s následným zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 2194/12, p.p.č. 2194/1, p.p.č. 2170/3 a p.p.č. 2170/12, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 

1077/3 v k.ú. Svítkov, za účelem přeložení a provozování optické sítě v rámci akce 

„I/2 Svítkov, křižovatka ul. Školní“ ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ:27461254, za podmínky 

uvedení komunikace do původního stavu po skončení akce. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

15. Žádost o zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene 

na částech pozemků ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Ředitelství 

silnic a dálnic ČR 

Usnesení R2024-382 

Rada MO Pardubice VI: 

a) nemá námitky se zřízením budoucího věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 2194/12, p.p.č. 2194/1, p.p.č. 2170/3, p.p.č. 2170/12, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 

1077/3, v k.ú. Svítkov, za účelem přeložení a provozování optické sítě v rámci akce 

„I/2 Svítkov, křižovatka ul. Školní“ ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, IČ:65993390, za podmínky uvedení komunikace 

do původního stavu po skončení akce. 

b) nemá námitky s následným zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 2194/12, p.p.č. 2194/1, p.p.č. 2170/3, p.p.č. 2170/12, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 

1077/3, v k.ú. Svítkov, za účelem přeložení a provozování optické sítě v rámci akce 

„I/2 Svítkov, křižovatka ul. Školní“ ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ:64949681, za podmínky uvedení 

komunikace do původního stavu po skončení akce. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

16. Žádost o zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene 

na částech pozemků ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 

Usnesení R2024-383 

Rada MO Pardubice VI: 



 6 

a) souhlasí se zřízením budoucího věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 1077/3, p.p.č. 1317, p.p.č. 1209/1, p.p.č. 1077/57, p.p.č. 1077/51 a p.p.č. 1045/1, vše 

v k.ú. Svítkov a p.p.č. 2170/3 v k.ú. Pardubice, za účelem přeložení a provozování 

plynárenského zařízení v rámci akce „I/2 Svítkov, křižovatka ul. Školní“ ve prospěch 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, 

IČ:65993390, za podmínky uvedení komunikace do původního stavu po skončení akce. 

b) souhlasí s následným zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 2194/12, p.p.č 2194/1, p.p.č. 2170/3 a p.p.č. 2170/12, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 

1077/3 v k.ú. Svítkov, za účelem přeložení a provozování plynárenského zařízení v rámci 

akce „I/2 Svítkov, křižovatka ul. Školní“ ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem 

Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:27295567, za podmínky uvedení komunikace 

do původního stavu po skončení akce. 

 

                                                                                                                                              (4 pro) 

 

17. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení na akci 

„Novostavba skladové haly, k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 693/63, 693/1 (693/64)“ 

Usnesení R2024-384 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu 

řízení na akci „Novostavba skladové haly, k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 693/63, 693/1 (693/64)“ 

pro žadatele společnost M-Trade Chrudim s.r.o., se sídlem Průmyslová 1479, 537 01 Chrudim, 

IČ:14435195, v zastoupení společností Atelier Novotná s.r.o., se sídlem Jezbořice 113, 530 02 

Pardubice, IČ:28785550.  

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

18. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení ke stavbě „RD“ 

Usnesení R2024-385 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro stavební povolení 

ke stavbě „RD“. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

19. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení na akci 

„Novostavba RD na poz. č. 207/31, k.ú. Svítkov“ 

Usnesení R2024-386 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro společné povolení na akci 

„Novostavba RD na poz. č. 207/31, k.ú. Svítkov“ pro žadatele, v zastoupení společností A-Z 

ateliér s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ:03777529. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

20. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení a stavební povolení 

ke stavbě „RD v ul. Františka Ventury, Pardubice – Svítkov“ 

Usnesení R2024-387 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní řízení a stavební 

povolení ke stavbě „RD v ul. Františka Ventury, Pardubice – Svítkov“ pro žadatele společnost 

CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., se sídlem Kostelecká 879/59, 196 00 Praha 9, IČ:25917773. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 



 7 

21. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci „Z-HAV MS 

Pardubice Popkovická HP“ 

Usnesení R2024-388 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci 

„Z HAV MS Pardubice Popkovická HP“ pro žadatele REPLYN s.r.o., se sídlem Bělehradská 

542, 530 09 Pardubice, IČ:25263544. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

 

 

 

II. Diskuse - různé: 

 

Schůze byla ukončena v 11:00 hodin. 

 

Zpracovala: Věra Lorenzová 

 

Zápis byl vyhotoven dne 12.08.2024, všechny projednané dokumenty tvoří nedílnou součást 

tohoto zápisu. 

 

Ověřovatel zápisu: Robert Klčo v.r. 

dne: 13.08.2024 

 

 

dne: 13.08.2024 

 

 

                            PhDr. Petr Králíček v.r.  

                                      starosta MO Pardubice VI 


